Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 859/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa.

envio de ofício ao Executivo solicitando providências quanto à criação de cavalos

perto de residência existente no final da Rua São Geraldo, bairro Primeiro de

Maio, causando mau-cheiro e a proliferação de carrapatos, levando riscos à

saúde dos vizinhos, inclusive crianças e idosos residentes ao lado da chácara.

Ponte Nova, 28 de agosto de 2020

Hermano Luís dos Santos – PT

Vereador

Sérgio Antônio de Moura – REPUBLICANOS

Vereador